Moção de Pesar nº 008/2017

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Nos termos do Regimento Interno, requeremos à Mesa, uma vez ouvido o soberano

Plenário, que encaminhe Moção de Pesar pelo passamento Senhor Arlindo da Luz Pereira, ocorrido no

dia 13 de junho, do corrente ano.

Nascido aos 15 dias do mês de julho de 1967, na cidade de Alvares Machado, Estado

de São Paulo, filho de João da Luz Pereira e Maria Leda da Silva e junto com seus familiares

mudaram-se para Juara há aproximadamente vinte anos atrás. Trabalhou em vários locais até que em

meados de 2002, iniciou sua jornada de trabalho na Prefeitura Municipal de Juara exercendo diversos

cargos, entre eles os de chefe de divisão e Secretário de Urbanismo.

Foi um servidor dedicado, responsável e competente em tudo o que fazia, cumprindo

sempre com seus deveres e respeitando os servidores lotados em sua secretaria e com seu jeito

simples e humilde, conquistou muitos amigos dentro e fora da Prefeitura de Juara e nesta data recebe

esta homenagem por tudo àquilo que representou para a sociedade juarense.

Deixa para seus familiares e amigos o exemplo de vida, por ter sido uma pessoa

ilibada e trabalhadora, que não media esforços para honrar seus compromissos e ajudar seus

semelhantes.
Neste momento de tristeza, nos unimos aos seus familiares e amigos, rogando a Deus

que dê força e coragem aos corações enlutados com a perda deste ente querido, especialmente à
esposa e os filhos.

Através desta Moção, a Câmara Municipal expressa todo seu sentimento, pelo
passamento do ex-vereador senhor Valdir José dos Santos.

Câmara Municipal de Juara, em 06 de julho de 2017.

Flavio Valério

(Flavinho)

Vereador

João Batista Rissotti

(João Rissotti)

Presidente

Ulliane Patrícia F. Rocha

(Ulliane Macarena)

Vice-Presidente

Marta Dalpiaz

Nepomuceno

(Marta Dalpiaz)

Primeira Secretária

Valdir Leandro Cavichioli

(Léo Boy)

Segundo Secretário

Eraldo Francisco Alves

(Eraldo Markito)

Vereador

Francisco V. S. Ferreira

(Chico do Indea)

Vereador

Hélio Francisco Castão

(Hélio Castão)

Vereador

Salvador M. Pizzolio Alves

(Salvador Pizzolio)

Vereador